
MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLÁN
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/oct./2023

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
11:42 a.

m.
hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/jul./2023 Al 30/sep./2023

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$50,489,500.00GOBIERNO $12,319,425.36 $12,319,425.36$0.00 $38,170,074.64$50,489,500.00

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,545,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $371,294.70 $371,294.70$0.00 $1,173,705.30$1,545,000.00

$48,944,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $11,948,130.66 $11,948,130.66$0.00 $36,996,369.34$48,944,500.00

$83,920,000.00DESARROLLO SOCIAL $21,144,133.06 $21,144,133.06$5,049,950.00 $67,825,816.94$88,969,950.00

$215,000.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $148,191.51 $148,191.51$0.00 $66,808.49$215,000.00

$83,705,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $20,995,941.55 $20,995,941.55$5,049,950.00 $67,759,008.45$88,754,950.00

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,820,500.00DESARROLLO ECONÓMICO $247,448.86 $247,448.86$0.00 $1,573,051.14$1,820,500.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,820,500.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $247,448.86 $247,448.86$0.00 $1,573,051.14$1,820,500.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $136,230,000.00 $5,049,950.00 $141,279,950.00 $33,711,007.28 $33,711,007.28 $107,568,942.72


